



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.121.519,24	4.488.666,72	9.477.833,44	4.881.361,64	8.747.679,49	7.869.725,50
RECEITAS DE CAPITAL	579.875,21	645.000,04	1.290.000,08	157.466,17	386.583,47	115.000,00
SUBTOTAL	13.701.394,44	5.133.666,76	10.767.833,52	5.038.827,81	9.134.262,96	7.984.725,50
(-) DEDUÇÕES	2.312.854,17	997.833,40	1.995.666,80	881.422,46	1.541.902,78	1.255.112,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	45.406,71	25.666,68	51.333,36	12.548,08	30.271,14	39.775,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	38.175,00	12.666,68	25.333,36	17.000,00	25.450,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.746,66	0,00	0,00	1.164,44	1.164,44	13.237,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.229.272,46	759.500,04	1.519.000,08	851.874,38	1.486.181,64	1.215.337,35
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.388.540,27	4.135.833,36	8.772.166,72	4.157.405,35	7.592.360,18	6.729.612,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.929.900,00	4.309.966,67	8.619.933,33	5.156.056,07	9.410.784,40	4.288.258,53	7.250.771,90	6.464.684,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.929.900,00	4.309.966,67	8.619.933,33	5.156.056,07	9.410.784,40	4.288.258,53	7.250.771,90	6.464.684,77
DESPESAS DE CAPITAL	2.108.100,00	702.700,00	1.405.400,00	126.225,67	1.580.906,76	400.849,07	589.746,40	405.032,38
(-) Deduções	201.100,00	67.033,33	134.066,67	-86.402,37	200.353,55	61.305,62	169.740,73	209.674,07
Amortização de Dívida	201.100,00	67.033,33	134.066,67	-86.402,37	200.353,55	61.305,62	169.740,73	209.674,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.836.900,00	4.945.633,33	9.891.266,67	5.368.684,11	10.791.337,61	4.627.801,98	7.670.777,57	6.660.043,08
RESULTADO	-14.835.153,34	-4.945.633,33	-9.891.266,67	-5.367.519,67	-10.790.173,17	-4.626.637,54	-7.669.613,13	-6.646.805,38
RESULTADO	-12.607.627,54	-4.186.133,29	-8.372.266,59	-4.516.809,73	-9.305.155,97	-3.775.927,60	-6.184.595,93	-5.444.705,73
RESULTADO	-3.448.359,73	-809.799,97	-1.119.099,95	-1.211.278,76	-3.198.977,43	-470.396,63	-78.417,39	69.569,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-208.203,06	-141.899,64	-88.089,43	53.810,21	120.113,63
(-) Disponibilidade de Caixa	495.748,09	658.943,88	376.065,19	-282.878,69	-119.682,90
(-) Aplicações Financeiras	2.958.013,28	2.744.016,47	3.312.654,43	568.637,96	354.641,15
(-) Ativo Realizável	-44.852,33	-44.590,33	-44.327,89	262,44	524,44
(+) Restos a Pagar Processados	-1.024.531,20	-602.309,68	-561.998,82	40.310,86	462.532,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.176.174,78	2.614.160,70	2.994.303,48	380.142,78	818.128,70
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.176.174,78	2.614.160,70	2.994.303,48	380.142,78	818.128,70